1. Penggugat melakukan Perjanjian penanaman modal kepada Tergugat guna melakukan 

pemasangan panel precast di Perumahan Widya Grand City Bogor. 

2. Penggugat telah melakukan prestasinya yaitu transfer pinjaman modal kepada Tergugat 

sebesar Rp. 150.000.000,00 ( Seratus Lima Puluh Juta) ke rekening Direktur Tergugat. 

Transfer dilakukan sebanyak 2 kali yaitu pada 24 Mei 2021 sebanyak Rp. 

8 Phireri, Muhammad Sabir Rahman, Delvi Paluaran, and Andi Fauzan Makmur. 2022. “Analisis Terhadap 

Pelaksanaan Putusan (Eksekusi) Perkara Perdata”.

[...]

http://journalstih.amsir.ac.id/index.php/julia/article/view/143. 

100.000.000,00 (Seratus Juta), dan 27 Mei 2021 sebanyak Rp. 50.000.000,00 (Lima 

Puluh Juta). 

3. Berdasarkan pada Pasal 3 Perjanjian maka pada Tergugat pada Tanggal 27 Juni 2021 

wajib mengembalikan uang pinjaman sebesar Rp. 150.000.000,00 (Seratus Lima Puluh 

Juta) beserta keuntungan bersih/Nett Profit sebesar 20% kepada Penggugat, sehingga 

total uang yang dikembalikan Tergugat kepada Penggugat sebesar Rp. 180.000.000,00 

(Seratus Delapan Puluh Juta). 

4. Bahwa pada 21 Juni 2021 Tergugat tidak memenuhi kewajiban membayar sebesar 

Rp.180.000.000,-, dan Penggugat menanyakan kepada Tergugat terait kepastian 

pembayaran dan uang paksa pada 28 Juni s. d 13 Juli 2021. 

5. Bahwa Pada 6 Juli 2021 Penggugat mengirim surat peringatan dan surat teguran dan